
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОРОЗДИНОВСКАЯ СОШ»

ПРИКАЗ

« » С 4_____2023 г. № 3Js

Ст. Бороздиновская

О переходе на непосредственное 
полное применение федеральных 
основных общеобразовательных программ 
НСХ), ООО и СОО в МБОУ «Бороздиновская СОШ»

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЭ «О внесении 
изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 
Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных 
требованиях в Российской Федерации"»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности с непосредственным полным применением федеральных 
основных общеобразовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования (далее -  ФООГТ) в МБОУ 
«Бороздиновская СОШ» (приложение).

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности с непосредственным полным применением ФООП в МБОУ 
«Бороздиновская СОШ» (далее -  рабочая группа) в следующем составе:

1. Руководитель - заместитель директора по УВР Ивахненко М.Ю.

2.Заместитель руководителя - заместитель директора по ВР Мальсагова 
М.Л.

З.Члены: учитель начальных классов Заурбекова С.Ф. 
учитель математики Дзугираева Р.А. 
учитель русского языка и литературы Мунаева P.P. 
педагог-психолог Адуева Х.А. 
социальный педагог Шапиева О.М.



3. Рабочей группе:

-осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному 
настоящим приказом;
-руководствоваться в своей деятельности действующим 
законодательством и разъяснениями Министерства просвещения РФ, 
органов государственной власти субъектов РФ и местного 
самоуправления в сфере образования;
-решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и 
планом-графиком.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

"•ЙИН

Директор школь1:у | | | /  \

С приказом оз

1| | |  А.А.Магомедгаджиева 

И в ах пен ко М.Ю. 

Мальсагова М. JI.

Заурбекова С.Ф. 

Дзугираева Р. А. 

Мунаева P.P. 

Адуева Х.А.

СЦ1иапиева О.М.


